
Motioner i Andra kammaren, Nr 364. 11

Nr 364.

Av herr Osberg, om förstärkning av egnahemslånetonden m. m.

Vid användningen av anslaget till arbetslöshetens bekämpande borde 
man i högsta grad bemöda sig om att utföra sådant arbete, som kan 
skapa möjlighet till självförsörjning åt så många som möjligt av det 
arbetslösa folket. Min uppfattning är, att industrien icke under oöver
skådlig tid framåt — om ens någonsin — kommer att få behov av den 
talrika industribefolkningen, som för närvarande finnes. Nya årgångar 
tillkomma ju undan för undan av arhetsbehövande och med utvandrings- 
möjligheterna avstängda måste man sträva efter att bereda de yngre möj
lighet till utkomst och helst själv företagande sådan. Man har då egent
ligen ingen annan utväg att bjuda på än egnahemsanskaffning. Har i 
annan motion till årets riksdag begärt utredning beträffande egnahems
rörelsens organisation i syfte, att verksamheten kunde bliva mera anpass
ningsbar och samtidigt få större betydelse för vårt folk. Under sådana 
förhållanden skall jag inte vidare ingå på motivering för anskaffning av 
jordbruksegnahem. Jag anser frågan av den vikt, att riksdagen bör 
bereda möjlighet, att under kommande budgetår större anslag till bildande 
av jordbruksegnahem kunna bliva disponibla än vad regeringen begärt i 
statsverkspropositionen.

För att kraftigare befrämja denna verksamhet borde egnahemslåne- 
fonden förstärkas utöver vad regeringen begärt med 5,000,000 kronor och 
anslaget till premielån från begärda 600,000 till 1,500,000 kronor. Av de 
anslag, som beviljas till egnahemsverksamheten, åtgår den allra största 
delen till arbetslöner. Under sådana förhållanden lindrar anslag till an
skaffning av egnahem i lika hög grad arbetslösheten som vilket annat 
företag man än väljer och har den fördelen därutöver, att för varje egna
hem kan det bliva plats för en arbetslös, som i sin mån borde lätta på 
de arbetslösas antal.

På grund av vad här blivit anfört tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen måtte besluta bemyndiga regeringen, 
att av det anslag, riksdagen kommer att bevilja till 
arbetslöshetens bekämpande, få använda 5,000,000 kro
nor till egnahemslånefondens förstärkning samt med 
900,000 kronor utöka anslaget till premielån åt jord- 
bruksegnahemslåntagare.

Stockholm den 21 januari 1933.
Oscar Osberg.


